
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.302 Quinta-feira, 06 DE AGOSTO DE 2020

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2020 – HEMOPA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para os serviços de ela-
boração de laudo de avaliação estrutural e do projeto executivo de recu-
peração e reforço estrutural para o edifício sede da Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará, em Belém – Pará, incluindo documen-
tos técnicos, especifi cações técnicas, planilhas de quantitativos e custos, 
planilhas de composição de custos unitáriost de serviços e cronograma 
físico-fi nanceiro.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 25/08/2020
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339039
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra

Protocolo: 567363
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2020 – HEMOPA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA TESTES DE DETECÇÃO E DO-
SAGENS DE HEMOGLOBINAS POR CROMATOGRAFIA LÍQUIDA DE ALTA 
PERFORMANCE (HPLC), COM CESSÃO DE EQUIPAMENTO EM REGIME DE 
COMODATO SEM ÔNUS Á FUNDAÇÃO HEMOPA, pelo período de 12 (doze) 
meses.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 19/08/2020
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000
Fonte de Recurso:0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 567293

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 310, DE 03 DE AGOSTO DE 2020.
A  Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicada no DOE. N° 34.259  de 
22.06.2020.
Considerando o Termo de Adesão SLTI nº 00449/2006 de 12/05/2006, 
formado entre Governo do Estado do Pará, através da SEAD e a Secretaria 
de Logística e Tecnologia da Informação – SLTI, Ministério do Planejamento 
Orçamento e Gestão – MPOG, que permite o acesso e utilização do Sistema 
Integrado de Administração de Serviços Gerais – SIASG;
RESOLVE:
DESIGNAR,  os servidores abaixo relacionados, lotados nesta Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, com o seguinte status:
AUTORIDADE HOMOLOGADORA
NOME: IVETE GADELHA VAZ
MATRICULA: 102385/3
CPF: 064.659.352-87
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2506
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
PREGOEIROS
NOME: WILLIAM SARAIVA GARCIA
MATRICULA: 726133/1
CPF: 227.748.402-44
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-66

NOME: LUCILENE PEREIRA TAVARES
MATRICULA: 57195104
CPF: 613.929.102-00
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
NOME: MARIA DO SOCORRO SIQUEIRA DE OLIVEIRA
MATRICULA: 54181350/2
CPF: 638.485.462-72
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
NOME: PAULO ROBERTO CARVALHO DE OLIVEIRA
MATRICULA: 57197609/1
CPF: 576.195.902-00
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
EQUIPE DE APOIO
CLAUDIA  DZIMIDAS  HABER
LUCILENE PEREIRA TAVARES
MARIA DOSOCORRO SIQUEIRA DE OLIVEIRA
PAULO ROBERTO CARVALHO DE OLIVEIRA
ROSEMARY TELES BRITO
WALDIRENE SILVA SANTOS
WILLIAM  SARAIVA GARCIA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 567465

LICENÇA MATERNIDADE
.

Laudo: 027/2020
Nome: KEYTH SHIRLEY FRANCO BRAGA DE SOUZA
Matrícula: 57192111/ 1
Cargo/Lotação: TEC. ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período: 19/05/2020 a 14/11/2020
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FHCGV

Protocolo: 567454

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 54/2020
A presente licitação tem por objeto a aquisição de 25 (vinte e cinco) GERA-
DORES DE MARCAPASSO para uso em cirurgias cardíacas realizadas nesta 
Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, conforme especifi cações do 
termo de referência - anexo I, o qual é parte integrante do edital para for-
necimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 19/08/2020
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 567291

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 28/2020
Valor: R$ 7.647,40
Objeto: Aquisição de Válvulas Cardíacas com Medidores em comodato, 
para realização de procedimentos de Cirurgia Cardíaca em pacientes do 
SUS, por um Período de 06 (SEIS) MESES, na Fundação Hospital de Clini-
cas Gaspar Vianna.
Data de Ratifi cação: 31/07/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0669, 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: M.R. BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA.
Endereço: AV. MURCHID HOMSI, N° 2313 – JARDIM SANTA MARIA
Telefone:(17) 3227-3234
E-mail:mrbiomedica@terra.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 567273


